РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Кизлярская гимназия №1 имени М.В. Ломоносова»

городского округа «город Кизляр»

368830 РД  г. Кизляр, ул.Мичурина 6                               Тел.: 2-04-09, 2-48-73

E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru

ПРИКАЗ

от 29.12.2020 г.          №195

«Об обеспечении безопасности в МКОУ «КГ  №1»

в период новогодних праздников и новогодних

каникул» в 2020-2021 у.г.

       В целях обеспечения безопасности МКОУ «КГ№1» и организации работы в

каникулярный период с 31.12.2020 г. по 10.01.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание с педагогическим коллективом по теме: "Предупреждение

чрезвычайных ситуаций в период новогодних каникул".

2. Утвердить график дежурства ответственных лиц  МКОУ «КГ№1»на период

зимних каникул (Приложение №1).

3. В случае возникновения чрезвычайной ситуации (природного, техногенного,

террористического или иного характера) лицам, ответственным за

дежурство,  обеспечить немедленное предоставление информации:

директору  МКОУ «КГ№1» Боровиковой Н.А. по телефону 89298808432.

4. Преподавателю-организатору ОБЖ Касумову А.С. провести инструктаж с

педагогическими работниками, техническим и обслуживающим персоналом и

службой охраны

-  по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической

устойчивости учреждения с усилением пропускного режима,

- по проявлению бдительности и соблюдению порядка действий при

обнаружении подозрительных предметов,

- обеспечить на вахте наличие нормативно-правовых документов,

регламентирующих деятельность обслуживающего персонала (в т.ч. вахтѐров и

сторожей) по обеспечению комплексной безопасности учреждения.

5. Заместителю директора по АХЧ Исаевой З. М:

-  ознакомить с графиком работы школы на новогодних каникулах дежурные

смены.

- заблаговременно проверить, закрыть и опечатать все пустующие помещения в

зданиях учреждений, в том числе чердачные и подвальные.

- не допускать отключения систем, обеспечивающих работоспособность АПС,

оборудования, дублирующего сигнал на пульт пожарной охраны без участия

работника объекта или транслирующей этот сигнал организации.

-  обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности по

содержанию путей эвакуации. Обеспечить содержание в технически исправном

состоянии систем водоснабжения.

-  обеспечить своевременную уборку прилегающей территории от снега для

беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям и сооружениям,

установке ограждений при опасности схода снега с крыш зданий

-  провести инвентаризацию работоспособности первичных средств

пожаротушения, при необходимости обновить их.

6. Обеспечить размещение на официальном сайте МКОУ «КГ№1» данный приказ

– учитель информатики Смык Л.В.

7. Классным руководителям  провести инструктажи с обучающимися по

соблюдению техники безопасности в период зимних каникул под роспись в

журнале инструктажей:

- соблюдению в дни зимних каникул правил безопасного поведения в школе,

дома и на улице (безопасное поведение на территории школы в дни зимних

каникул (горки, каток, ѐлка);

- проявление бдительности и соблюдение порядка действий при обнаружении

подозрительных предметов и появлении подозрительных личностей;

- соблюдение мер предосторожности при пользовании электроприборами;

соблюдение  запрета на пользование пиротехникой;

-  соблюдение ПДД;

- соблюдение этических норм в общественных местах;

- выполнение режима ограничения на появление в общественных местах без

сопровождения родителей (законных представителей) в ночное время суток;

-  недопущение ложных звонков в правоохранительные органы о фактах

обнаружения подозрительных предметов (заминирования объекта и т.п.);

-  недопущение фактов несанкционированных видео-и-фотосъѐмок с

размещением материалов в сети интернет;

-  недопущение фактов нецензурной брани, публичного оскорбления личности в

сети интернет; осознание меры ответственности за совершѐнные

правонарушения и отдалѐнных последствий содеянных противоправных

поступков (постановка на учѐт в инспекции по делам несовершеннолетних,

судимость, невозможность поступления в образовательные учреждения по

линии МЧС, МВД, МО; исключение из образовательного учреждения) и т.п.)

- соблюдению правил пожарной безопасности;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ КГ № 1                                                   Н. А. Боровикова

С приказом ознакомлены:

Исаева З.М.  _______________

Касумов А.С.  ______________

Смык Л.В.  ________________

Приложение №1

к приказу №195 от 29.12.2020 г.

График дежурств на новогодних каникулах 2020-2021 уч. год

Дата Время ФИО сторожа (охранника) ФИО ответственного

администратора

Номер телефона Подпись

31.12.2020-

01.01.2021

8:00 – 8:00 Короленко И.И. Боровикова Н.А.

89298808432

2-48-73

01.01.2021 8:00 – 8:00 Хидирова Э.И. Боровикова Н.А.

89298808432

2-48-73

02.01.2021 8:00 – 8:00 Газимагомедов Ш.Г. Донченко М.В.

89674059425

2-48-73

03.01.2021 8:00 – 8:00 Короленко И.И. Исаева З.М.

89285759944

2-48-73

04.01.2021 8:00 – 22:00 ЧОП «Мангуст» Смык Л.В.

89640014824

2-48-73

05.01.2021 8:00 – 22:00 ЧОП «Мангуст» Смык Л.В.

89640014824

2-48-73

06.01.2021 8:00 – 22:00 ЧОП «Мангуст» Исаева З.М. 2-48-73

07.01.2021 8:00 – 8:00 Хидирова Э.И. Исаева З.М. 2-48-73

08.01.2021 8:00 – 22:00 ЧОП «Мангуст» Донченко М.В. 2-48-73

09.01.2021 8:00 – 22:00 ЧОП «Мангуст» Боровикова Н.А. 2-48-73

10.01.2021 8:00 – 8:00 Хидирова Э.И. Исаева З.М. 2-48-73

Боровикова Н.А. - 89298808432

Донченко М.В. - 89674059425

Исаева З.М. - 89285759944

Смык Л.В. - 89640014824

Директор МКОУ КГ № 1                                                                                                                         Н. А. Боровикова